
  
PROVINCIA DE BUENOSÁIRES

PROCURACIÓN GENERALDE LA 3002-508-18-29
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

La Plata, (de Diciembre de 2018

VISTOel estado de las presentes actuaciones por las que tramitó la Licitación

Pública N* 3/18 Proceso de Compra PBAC N*2-0103-LPU18, bajo la modalidad de orden

de compra cerrada, tendiente a contratar la provisión de licencias, componentes y software

para distintas dependencias del Ministerio Público, y

CONSIDERANDO que el trámite mencionado se autorizó a través de la

Resolución N* 573/18 de la Procuración General obrante a K. 146/147.

Que a fs. 154 se deja constancia de las invitaciones cursadas a los proveedores

del rubro.

Que a $5. 155 y 160 obranlas publicaciones del proceso licitatorio en las páginas

web del Gobierno de la Provincia de Buenos Aires y del Mmisterio Público.

Quea $8. 164 consta la publicación ordenada en autos en el Boletín Oficial

Que según el Acta de Apertura de $. 165 se recibieron tres (3) ofertas

correspondientes a las firmas VERTEX COMPUTERS SA, DINATECH SA y UNITECH

SA.

Que a $5. 378/379 obra el informe técnico-económico de las ofertas presentadas

realizado por la Subsecretaría de Informática de la Procuración General.

Que en virtud de lo solicitado en el informe referenciado en el párrafo anterior, y

teniendo en cuenta lo establecido en el apartado 4 del artículo 20 del Decreto 1300/16, la

Comisión Asesora de Preadjudicación solicitó a las firmas VERTEX COMPUTERS SA y

DINATECH SA una mejora de sus ofertas realizadas por los renglones 3 y 17

respectivamente, obrando las nuevas cotizaciones presentadas a $. 397/398.

Quea $5. 401/403 obra informe de la Comisión Asesora de Preadjudicación.

Quea $5. 423 se encuentra el informe del Contador General de la Contaduría de la

Provincia quien estima procedente la continuación del trámite tendiente al dictado del

1 pertinente acto administrativo que apruebe y adjudique la Licitación Pública realizada, en la

Y forma aconsejada por la Comisión interviniente.  Que en cumplimiento de la disposición normativa “B” 50/11 de ARBA, a K.  



 

427/429 se agregan copias del formulario A-404 W de las firmas VERTEX COMPUTERS

SA, UNITECH SA y DINATECH SA donde consta que las mismas no registran

incumplimientos impositivos.

Que a f5. 430/438 obran constancias vigentes del Registro de Deudores

Alimentarios Morosos de donde surge que los representantes de las firmas mencionadas enel

párrafo anterior no registran anotaciones.

Queel Área de Auditoría Contable tomó la intervención de su competencia a $8.

443/444, solicitando que previo a la rúbrica del presente Acto Administrativo deberá

verificarse la vigencia de la credencial en el Registro de Proveedores de la Provincia de

Buenos Aires de la firma VERTEX COMPUTERS SA.

Que a $. 445 se agrega constancia de inscripción vigente del Registro de

Proveedores de la Provmcia de Buenos Atres de la firma VERTEX COMPUTERS SA.

Que a $. 446 obra la imputación preventiva del gasto con cargo a las partidas

correspondientes y a la fuente de financiamiento 1.1.

Que a $. 448 el Secretario de Administración de la Procuración General sugiere

que atento existir créditos presupuestarios de la fuente de financiamiento 1.1, el gasto que

deriva de la presente contratación sea afrontado con dicha fuente de financiamiento.

Que la presente contratación se hará bajo la responsabilidad de los funcionarios

que emitieron los mformes de fs. 378/379 y 401/403.

Porello, el señor PROCURADOR GENERAL DE LA SUPREMA CORTE

DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES en ejercicio de sus

atribuciones ( artículo 189 de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires, Resolución

SCBA del 13/03/2013 y artículos 1, 2 y 20 de la Ley 14.442) y teniendo en cuenta lo

normado en los artículos 17 y 21 de la Ley 13.981, Artículos 17 apartado 1, 17 apartado 3

mciso h) y 21 del Decreto Reglamentario N* 1.300/16, y Resoluciones N*130/17 y N*306/17

de la Procuración General,

RESUELVE:



 

  
PROVINCIA DE BUENOS ÁIRES

PROCURACIÓN GENERAL DE LA 3002-508-1 8-29
SUPREMA CORTEDE JUSTICIA

Artículo 19: Aprobarel trámite de Licitación Pública N* 3/18 Proceso de Compra PBAC

 

  

      

   

   

  

       

  
   

 

N*2-0103-LPU18 tendiente a contratar la provisión de licencias, componentes y software

para distintas dependencias del Ministerio Público, considerando cumplidas las publicaciones e

invitaciones ordenadas en autos.

Artículo 2%: Declarar desierto el renglón 23 en virtud de no haberse recepcionado

cotizaciones por ninguno de los oferentes.

Artículo 39: Desestimarla oferta de la firma DINATECH SA porlos renglones 2, 5, 9 y 24,

la oferta de la firma VERTEX COMPUTERS SA por el renglón 24 y la oferta de la firma

UNITECHSAporel renglón 12, en virtud de no resultar las mismas convenientes al interés

fiscal, declarando consecuentemente fracasados los renglones 5, 9, 12 y 24, por no obtenerse

ofertas válidas en los mismos.

Artículo 49: Adjudicar de acuerdo alsiguiente detalle : A) DINATECH SA con domicilio en

calle 11 N*868 de la ciudad de La Plata los siguientes renglones: renglón 1 correspondiente a

la cantidad de una (1) licencia Jira+Confluence+TeanrBalsamig por un importe unitario de

USD 131.406,00 haciendo un total por renglón de USD 131.406,00, renglón 4

correspondiente a la cantidad de dos (2) licencias Corel Draw Graphics Suite por un importe

unitario de USD 901,95 haciendo un total por renglón de USD 1.803,90, renglón 7

correspondiente a la cantidad de tres (3) licencias Virtual Forensic Computing por un importe

unitario de USD 3.202,49 haciendo un total por renglón de USD 9.607,47, renglón 8

correspondiente a la cantidad de tres (3) licencias VMWare Workstation Pro por un importe

unitario de USD 428,30 haciendo un total por renglón de USD 1.284,90, renglón 10

correspondiente a la cantidad de dieciocho (18) licencias Cellebrite UFED 4PC por un importe

unitario de USD 35.219,60 haciendo un total por renglón de USD 633.952,80, renglón 11

correspondiente a la cantidad de dos (2) licencias Passware Kit Forensic 2017 por un importe

unitario de USD 1.805,93 haciendo un total por renglón de USD 3.611,86, renglón 17

correspondiente a la cantidad de una (1) licencia RedHat JBoss BPM Suite con servicio de

implementación y consultoría en BPM por un importe unitario de USD 117.194,00 haciendo

un total por renglón de USD 117.194,00 y renglón 21 correspondiente a la cantidad de una

(1) licencia TVideoGrabber SDK por un importe unitario de USD 1.261,43 haciendo un tota  



por renglón de USD 1.261,43, y haciendo un total adjudicado a la empresa de DÓLARES

ESTADOUNIDENSES NOVECIENTOS MIL CIENTO VEINTIDOS CON 36/100
   
   

  

   
   
  

   
       

    
  

   
   

 
  

 

USD 900.122,36), en un todo de acuerdo con su cotización obrante a fs. 224/226 y su mejor

de oferta según Ís. 397; B) VERTEX COMPUTERSSAcon domicilio en calle 48 N*922

Casillero 344 de la ciudad de La Plata los siguientes renglones: renglón 2 correspondiente a

cantidad de diez (10) licencias Autodesk Autocad 2018 por un importe unitario de USD)

6.237,39 haciendo un total por renglón de USD 62.373,90, renglón 3 correspondiente a

cantidad de doce (12) licencias Adobe Creative Cloud licencia anual por un importe unitario d

USD 1.296,00 haciendo un total por renglón de USD 15.552,00, renglón 6 correspondiente

la cantidad de cuatro (4) licencias Redgate SQL Toolbett por un importe unitario de USD)

4.586,16 haciendo un total por renglón de USD 18.344,64, renglón 18 correspondiente a

cantidad de una (1) licencia Trichview + ScaleRichView (site license) por un importe unttario

de USD 2.189,62 haciendo un total por renglón de USD 2.189,62, renglón 19

correspondiente a la cantidad de una (1) licencia Secure Blackbox Professional VCL por

importe unitario de USD 2.884,13 haciendo un total por renglón de USD 2.884,13, rengló

20 correspondiente a la cantidad de una (1) licencia wPDF Standard + DCU 1 Developer po

un importe unitario de USD 1.480,00 haciendo un total por renglón de USD 1.480,00,

renglón 22 correspondiente a la cantidad de una (1) licencia TX Text Control + TX Spell po

un importe unitario de USD 13.791,15 haciendo un total por renglón de USD 13.791,15

renglón 25 correspondiente a la cantidad de una (1) licencia JQWidgets por un importe

unitario de USD 608,80 haciendo un total por renglón de USD 608,80, y haciendo un tota

adjudicado a la empresa de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO DIECISIE

MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO CON 24/100 (USD 117.224,24), en un todo de

acuerdo con su cotización obrante a fs. 166/168 y su mejora de oferta según fs. 398; y C)

UNITECH SA con domicilio en calle Gral Rodríguez N*550 de la crudad de Tandil lo

siguientes renglones: renglón 13 correspondiente a la cantidad de dos (2) licencias IBM I2

Analyst's Notebook (renovación Anual) por un importe unitario de USD 9.022,90 haciendo

E | total por renglón de USD 18.045,80, renglón 14 correspondiente a la cantidad de dieciséi

4

(16) licencias IBM 12 ¡Base User por un importe unitario de USD 4.924,61 haciendo un tota

 



 

  PROVINCIA DE BUENOS ÁIRES
PROCURACIÓN GENERALDE LA 3002-508-1 8-29

SUPREMA CORTEDE JUSTICIA

por renglón de USD 78.793,76, renglón 15 correspondiente a la cantidad de ocho (8)

    

   

      

  

  

licencias IBM 12 ¡Base Designer por un importe unitario de USD 13.401,03 haciendo un tota

por renglón de USD 107.208,24 y renglón 16 correspondiente a la cantidad de dieciséis (6)

licencias IBM 2 Analysts Notebook por un importe unitario de USD 9.587,73 haciendo

total por renglón de USD 153.403,68, y haciendo un total adjudicado a la empresa de

DÓLARES ESTADOUNIDENSES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON48/100 (USD 357.451,48), en un todo

de acuerdo con su cotización obrante a $3. 200/202.

La presente contratación asciende en la suma total dle DÓLARES ESTADOUNIDENSES

UN MILLÓN TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS

NOVENTA YOCHO CON08/100 (USD 1.374.798,08).

Artículo 59: El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo anterior será

atendido con las partidas presupuestarias correspondientes al ejercicio 2018.

Artículo 6%: Hacer conocer la presente resolución a las firmas adjudicatarias mediante el

libramiento de las respectivas Órdenes de Compra, supeditando la entrega de las mismasa la

presentación de la garantía prevista en el artículo 19 de la Ley 13.981 y artículo 19 apartado 1

inciso b) del Decreto Reglamentario 1.300/16.

Artículo 79; Registrar la presente Resolución y pasar a la Secretaria de Administración a sus

efectos.

”
T
r

 

  
   

   

 

  
CARLOSE RIQUE PETTORUTIS :

etario General
reción Goneral de la
ma Corte de Justicia

    

 

REGISTRADO BAJO ELN BF | 19

PROCUBACIÓN GENERAL  



 


